
 
 
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale 

Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - 
direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto del  Direttore Generale USR LIGURIA, prot. n. 1547 del 18.11.2016, con cui è stata disposta 

la costituzione di un Gruppo di lavoro regionale PON e POR Istruzione- Competenze e ambienti per 

l’apprendimento – Programmazione 2014-2020 (FSE-FESR);  

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR/DGEFID,  prot. n.  1052 del 2.02.2017, avente come oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 4.2 Migliorare e sviluppare forme e contenuti dell’informazione 
e pubblicizzazione del programma, degli interventi e dei suoi risultati. Avviso di pre-selezione “Scuole 
polo” a supporto della Strategia di comunicazione e delle modalità di attuazione del PON “Per la Scuola” 
2014-2020;  
 
CONSIDERATO che all’art. 4 del suddetto Avviso pubblico si rappresenta che la valutazione delle 
candidature è effettuata dagli Uffici Scolastici Regionali, che esamineranno il formulario di candidatura e 
ogni altra documentazione inserita nell’apposita area all’interno del sito dei Fondi strutturali 2014-2020 
denominata “Gestione degli Interventi” (GPU);  
 
VISTO che agli UU. SS. RR. è demandato il compito di valutare le candidature a partire dal 1°marzo 2017  e 
con termine della procedura l’8 marzo 2017;  
 

DISPONE 
 
la nomina di apposita Commissione di valutazione così composta: 
 

 Dott.sa Clelia Magnolini - Dirigente Tecnico USR Liguria, presidente; 

 Prof.ssa Graziella Arazzi – docente in servizio c/o USR Liguria, Legge 107/2015, art. 1, comma 65, 
membro; 

 Prof. Claudio Bagnasco - docente in servizio c/o USR Liguria, Legge 107/2015, art. 1, comma 65, 
membro; 

 Prof. Roberto Galuffo - docente in servizio c/o USR Liguria, Legge 107/2015, art. 1, comma 65, 
membro; 

 Prof. Raffaella Gregori - docente in servizio c/o USR Liguria, Legge 107/2015, art. 1, comma 65, 
membro; 

 Prof. Mariella Tixi - docente in servizio c/o USR Liguria, Legge 107/2015, art. 1, comma 65, membro. 
 
 
Ai componenti la Commissione non spettano compensi o indennità, comunque denominate.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Rosaria Pagano 

MIUR.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.0000179.09-02-2017

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:drli@postacert.istruzione.it

		2017-02-08T13:47:02+0000
	PAGANO ROSARIA




